a

PODER LEGISLATIVO
a4

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS — Capital Farroupilha

MOÇÃO N° ot3 L2021

AUTOR: VER. MARIANO TEIXEIRA - PP

"Concede Moção de Aplauso a

Tayssa Vollenghaupt, campeã gaúcha

de Muay Thay categoria 67 kg".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara

de Vereadores, após tramitação regimental, requer Moção de Aplausos a

Tayssa VolIenghautcampeã gaúcha de Muay Thay categoria 67 kg.

Justificativa: A presente matéria se justifica. devido ao

reconhecimento ao excelente desempenho da amiga Tayssa, sagrando-

se campeã de Muay irhay na categoria 67 kg, representando muito bem

nosso município bem como a mulher Caçapavana, na referida categoria

Requer ainda que a presente moção seja enviada a

homenageada.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E.
SILVA, 06 de dezembro 2021.

VER 	ii01EXEIRA
BANCADA DO PP

la

CÂMARA MUNICIPAL
C/.ÇAPAVA DO SUL - RS

Rua Barão de caçapava, 621 - CEP 96.570-000 — caçapava do Sul -
Site: cacapavadosuLrs.leg.br/ Email: mariano.mteixeira@hotmail.com  Fone: (55) 3281-2044